[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023

№ 25-п

Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального образования Гостицкого сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Порядком формирования перечня налоговых расходов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области и осуществления оценки налоговых расходов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Гостицкого сельского поселения от 21.09.2020 № 99-п, администрация Гостицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить Перечень налоговых расходов муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов согласно Приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Гостицкое сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.
3.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации

В.Ф.Лебедев
Приложение к Порядку
утвержденного

постановлением администрации

муниципального образования

Гостицкое сельское поселение

Сланцевского муниципального района

Ленинградской области

от 17.02.2023 № 25-п
Перечень
налоговых расходов Гостицкого сельского поселения
Сланцевского муниципального района Ленинградской области

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

	N п/п
	Наименование налога, по которому предусматривается налоговая льгота
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего налоговую льготу
	Категория налогоплательщиков, которым предоставлена льгота
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов муниципальной программы  и (или) целей социально-экономической политики, не относящихся к муниципальным программам

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Земельный налог
	Решение СД Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области №26 от 22.11.2019
	Многодетные семьи (физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей) и предназначенного для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства.

	Финансовая поддержка многодетных семей

	2
	Налог на имущество
	Решение СД Гостицкого сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области №245 от 29.06.2018
	Несовершеннолетние граждане, имеющих на территории муниципального образования Гостицкое сельское поселение недвижимость и находящихся на полном государственном обеспечении или усыновлении (удочеренные) и вывезенные за пределы РФ
	Финансовая поддержка несовершеннолетних сирот